

<b>Artikelnummer</b> 2383000131	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 043963	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 043970	<b>eco-ID</b> 232480	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Voelkel

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Natürliches Mineralwasser, Vollkorn-Hafer\*1) 12%, Sonnenblumenöl\*, Rotalgenpulver Lithothamnium Calcareum\* 0,4%, Ur-Steinsalz . 1) glutenfrei

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, 1) glutenfrei**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Dieser Pflanzendrink aus Bio-Vollkornhafer mit calciumreicher Rotalge eignet sich besonders für eine vegane Ernährungsweise.

## Besonderheiten

Die umweltfreundliche Mehrwegflasche lässt sich bis zu 30 Mal wieder befüllen. Das schont die Ressourcen unserer Erde und vermeidet Verpackungsmüll.

## Kurzbeschreibung

- glutenfrei
- ideal bei einer veganen Ernährungsweise

## Herstellung

Pasteurisiertes Produkt.



<b>Artikelnummer</b> 2383000131	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 043963	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 043970	<b>eco-ID</b> 232480	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

### Sonstige Hinweise

Den natürlichen Bodensatz vor jedem Genuss kräftig aufschütteln

### Allergiehinweise

Ausschluss **garantiert**: Gluten

**enthalten**: Hafer

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 2383000131	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 043963	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 043970	<b>eco-ID</b> 232480	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	fruchteigene Süße, nicht gesüßt
<b>Verwendungsdauer</b> .....	5 Tage
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinfrei

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-007
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	BIO Hafergetränk mit Rotalgenpulver, glutenfrei
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Höhbeck OT Pevestorf, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Fahrstr. 1
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	29478
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Höhbeck OT Pevestorf
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

### Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	1 Glas
<b>Portionsgröße</b> .....	100 ml
<b>Portion entspricht</b> .....	der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr (Erwachsene)

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	203 kJ / 48 kcal
<b>Fett</b> .....	1,2 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,5 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	7,6 g
<b>davon Zucker</b> .....	6,0 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	1,8 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,9 g
<b>Salz</b> .....	0,07 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

<b>Artikelnummer</b> 2383000131	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 043963	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 043970	<b>eco-ID</b> 232480	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml = 1 Glas**

Energie kJ	203 kJ
Energiegehalt in kcal	48,00 kcal
Fett	1,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,50 g
Kohlenhydrate	7,60 g
davon Zucker	6,00 g
Ballaststoffe	1,8 g
Eiweiß	0,90 g
Salz	0,070 g

**Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 100 ml = 1 Glas**

Energie kJ	2,42 %
Energiegehalt in kcal	2,40 %
Fett	1,71 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,50 %
Kohlenhydrate	2,81 %
davon Zucker	6,67 %
Eiweiß	1,80 %
Salz	1,17 %

**Vitamine & Mineralien**

Calcium	120 mg
---------	--------

**Vitamine & Mineralien bezogen auf 100 ml = 1 Glas**

Calcium	120,00 mg
---------	-----------

**Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 100 ml = 1 Glas**

Calcium	15,00 %
---------	---------

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

**Preise und Konditionen**

Pfand	ja
Pfandartikel Stück	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE	0,15 €

**Weblinks**

[Online-Shop 1](#)

<b>Artikelnummer</b> 2383000131	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 043963	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 043970	<b>eco-ID</b> 232480	
------------------------------------	---	--	-------------------------	---

 <p>Hafer Drink glutenfrei, 0,75l 2378200131</p>	 <p>Hafer Barista glutenfrei, 0,75l 2382600131</p>	 <p>Hafer Mandel glutenfrei, 0,75l 2382700131</p>
---	---	--